
 
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 

 

COMMISSARIO Atto N.ro 59 del 14/08/2020 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 59 DEL 14/08/2020 

 
 

OGGETTO: “PROGETTO BALNEAZIONE IN CASO DI DISABILITÀ - Riqualificazione e 

adeguamento per un accesso sicuro alla balneazione delle persone diversamente abili 

delle piscine esistenti nell'area della darsena di Tricase Porto” – APPROVAZIONE 

PROGETTO DEFINITIVO. 

 

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di Agosto alle ore 10:00, SALA DELLA GIUNTA COMUNALE, il 
Commissario Straordinario DOTT. GUIDO APREA, nominato con   Decreto del Presidente della Repubblica 
del 17/07/2020, 

 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART.49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 

267 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  

regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Tricase, lì 13/08/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Tricase, lì 13/08/2020 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 

 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 



  
 

COMMISSARIO Atto N.ro 59 del 14/08/2020 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1544 del 25/10/2019 con la quale, per le 

motivazioni nella stessa contenute si è deliberato tra l’altro di Esprimere atto di indirizzo al 

Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. per la predisposizione un adeguato progetto, in 

accordo con gli Enti preposti all’espressione dei pareri di competenza, che preveda la 

valorizzazione e la fruibilità delle piscine esistenti poste a ridosso del molo di levante del nuovo 

bacino portuale e dell’area destinata a parcheggio da redigere in collaborazione con il Rotary 

Club Tricase – Capo di Leuca per l’attuazione del “Progetto balneazione in caso di disabilità”; 

Dato atto che in conseguenza dell’incarico conferito l’Ufficio Lavori Pubblici ha redatto nel mese 

di maggio 2020 apposito progetto elaborato a livello di definitivo denominato "PROGETTO 

BALNEAZIONE IN CASO DI DISABILITA' - Riqualificazione e adeguamento per un accesso sicuro 

alla balneazione delle persone diversamente abili delle piscine esistenti nell'area della darsena di 

Tricase Porto”, risultato dell’importo complessivo di € 56.000,00 così ripartito: 

A Lavori

a.1 opere marittime 49.876,90€  

a.2 oneri di sicurezza 500,00€        

totale lavori 50.376,90€  50.376,90€  

B somme a disposizione dell'A.C.

b.1 Iva 10% su A) 5.037,69€     

b.2 imprevisti 585,41€        

totale somme a disposizione 5.623,10€     5.623,10€     

56.000,00€  

 

Visto ed esaminato il progetto in parola, costituito dai seguenti elaborati: 

 All. 01 – Relazione Illustrativa  

 All. 02 – Computo metrico estimativo  

 All. 03 – Elenco prezzi 

 Tav. 01 – Progetto  

 Tav.02 – Attrezzature e foto inserimenti; 

Visto: 

- il parere favorevole espresso dalla commissione paesaggio con verbale 4/1 in data 

22.01.2020; 

- il parere favorevole di competenza rilasciato dalla Soprintendenza di Lecce in data 

01.07.2020 prot. 11969-P, acquisito al protocollo comunale in data 02.07.2020 al nr. 8586; 

- l’autorizzazione paesaggistica nr. 17/2020 rilasciata in data 17.07.2020; 

Considerato che occorre procedere all’approvazione degli elaborati suindicati, per poter proseguire 

nelle successive fasi di progettazione ed esecuzione dell’opera in parola; 

Visto il verbale di verifica rilasciato sul citato progetto in data 20/05/2020 ai sensi dell’art. 26 del 

D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. dal Responsabile del Procedimento; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016, e successive modificazioni ed integrazioni; 



  
 

COMMISSARIO Atto N.ro 59 del 14/08/2020 

Vista la L.R. 11.5.2001, n°13, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

Dato atto che in considerazione dell'importo complessivo di progetto scaturito, l’opera sarà 

finanziata: 

 quanto ad € 20.000,00 con risorse assegnate dalla Regione Puglia con Determina 

Dirigenziale n. 936 del 19.12.2019; 

 quanto ad € 36.000,00 con fondi del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 

annualità 2020, approvato con Delibera del commissario Prefettizio nr. 39 del 

23.07.2020; 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Settore LL.PP.: “Esaminata 

la proposta con riferimento: 

a) al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b) alla correttezza e regolarità della procedura; 

c) alla corretta formale nella redazione dell’atto; 

esprime parere favorevole”; 

Acquisito, inoltre, il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

dei Servizi Finanziari: “favorevole”; 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n°267 del 18.8.2000 

ed il D.Lgs. n. 118/2011; 

D E L I B E R A 

Assunti i poteri della Giunta Comunale: 

1. Approvare il "PROGETTO BALNEAZIONE IN CASO DI DISABILITA' Riqualificazione e 

adeguamento per un accesso sicuro alla balneazione delle persone diversamente abili delle 

piscine esistenti nell'area della darsena di Tricase Porto” (CUP D79J19000380006) redatto 

a livello di Definitivo dal Settore Urbanistica Lavori pubblici nel mese di maggio 2020 

costituito dagli elaborati indicati in narrativa dell’importo complessivo di € 56.000,00 

ripartito come di seguito indicato dal relativo quadro economico della spesa: 

A Lavori

a.1 opere marittime 49.876,90€  

a.2 oneri di sicurezza 500,00€        

totale lavori 50.376,90€  50.376,90€  

B somme a disposizione dell'A.C.

b.1 Iva 10% su A) 5.037,69€     

b.2 imprevisti 585,41€        

totale somme a disposizione 5.623,10€     5.623,10€     

56.000,00€  

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 56.000,00 trova capienza sui fondi del bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 annualità 2020, approvato con Delibera del Commissario 

Prefettizio nr. 39 del 23.07.2020 e così distinti: 



  
 

COMMISSARIO Atto N.ro 59 del 14/08/2020 

- quanto ad € 20.000,00 con risorse assegnate dalla Regione Puglia con Determina 

Dirigenziale n. 936 del 19.12.2019; 

- quanto ad € 36.000,00 con fondi di bilancio; 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile Unico del Procedimento per 

l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

4. Di disporre ai sensi dell’art. 124 del D. Lggs 18/08/2000 n. 267, la pubblicazione della 

presente deliberazione per 15 giorni conseguitivi all’Albo Pretorio dell’ente; 

5. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, IV° 

comma - D.Lgs. 267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto. 

 
 
 



  
 

COMMISSARIO Atto N.ro 59 del 14/08/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale 

F.to DOTT. GUIDO APREA F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 
  

  

 


